ПРОТОКОЛ № 39
заседания коллегии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                                    29 июня 2012 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	7.
	Дронов В.Б.

	2.
	Азаров В.Н.
	8.
	Зотова Т.М.

	3.
	Бабалич В.С.
	9.
	Игнатьев Е.Е.

	4.
	Бабушкин Я.Е.
	10.
	Маркачев Ю.Б.

	5.
	Болгов С.а.
	11.
	Русанов В.А.

	6.
	Бондаренко Э.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в члены НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» и выдача свидетельств о допуске к проектным работам.
2. Об исключении из состава НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» МУП «Ворошиловское межрайонное бюро технической инвентаризации» в связи с реорганизацией.
3. О подготовке стандартов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

4. О подготовке  очередного общего собрания членов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

5. О разработке сайта НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
6. Об обращении председателя Волгоградской областной организации Союза архитекторов России Моложавенко А.П.
Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Берендеева О.А. – заместитель исполнительного директора НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Сиденко В.Д. – председатель дисциплинарной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Недзельская Е.А. – секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что на 27 июня 2012 г. исполнительной дирекцией  рассмотрены документы следующих организаций:

	1.
	ООО «Архгеопроект»
	Вступление и получение свидетельства.

	2.
	ООО «ВОДСТРОЙПРОЕКТ»
	Вступление и получение свидетельства.

	3.
	ООО «Компьютерные инженерные технологии»
	Вступление и получение свидетельства.

	4.
	ООО «Старлинг плюс»
	Внесение изменений в свидетельство (дополнительные виды работ).

Документы вышеперечисленных организаций соответствуют Правилам приема и членства в НП ПКНВ.

После обсуждения решили:

1. Принять в члены НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» и выдать свидетельства о допуске к проектным работам организациям: ООО «Архгеопроект», ООО «ВОДСТРОЙПРОЕКТ» и ООО «Компьютерные инженерные технологии».
2. Выдать свидетельства о допуске к проектным работам члену НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» ООО «Старлинг плюс».
По второму вопросу выступили:
Вязьмин А.М. сообщил, что в адрес Партнерства поступило письмо (исх. № 1143 от 18.06.2012 г.) о реорганизации МУП «Ворошиловское межрайонное бюро технической инвентаризации» в форме присоединения к МУП «Центральное межрайонное бюро технической инвентаризации».
После обсуждения решили:

1. Исключить МУП «Ворошиловское межрайонное бюро технической инвентаризации» из состава членов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в связи с реорганизацией.

По третьему вопросу выступили:

Берендеева О.А. представила для обсуждения членов Коллегии проекты стандартов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

После обсуждения решили:

1. Принять проекты стандартов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

2. Разместить проекты стандартов на сайте Партнерства для ознакомления членов.

3. Вынести проекты стандартов на утверждение членов Партнерства на очередном общем собрании.

По четвертому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. предложил провести очередное общее собрание членов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» 17 июля 2012 г.  В повестку дня собрания включить:

1. Обсуждение и утверждение проектов стандартов Партнерства.

2. Информацию о деятельности контрольной и дисциплинарной комиссий Партнерства.
3. Разное.

После обсуждения решили:

1. Принять предложения Вязьмина А.М. о проведении очередного общего собрания членов  НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
2. Организацию собрания поручить исполнительной дирекции.
По пятому вопросу выступили:

Петров Э.Ю.  проинформировал о работе исполнительной дирекции по созданию нового сайта Партнерства.

После обсуждения решили:

1. Принять информацию Петрова Э.Ю. к сведению.

2. Организовать рабочую группу для разработки сайта Партнерства в составе:
· Петров Э.Ю. – руководитель группы,
· Берендеева О.А.,

· Кузнецов К.А.,

· Азаров В.Н.,

· Маркачев Ю.Б.,

· Русанов В.А.

По шестому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил об обращении в  НП ПКНВ председателя Волгоградской областной организации Союза архитекторов России Моложавенко А.П. с просьбой об оказании финансовой и информационной поддержки в организации и проведении открытого конкурса архитекторов-дизайнеров (проекты, реализация) «Андеграунд Волгограда».
После обсуждения решили:

1. Оказать финансовую помощь Волгоградской областной организации Союза архитекторов России в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей для проведения конкурса.

2. Информацию о конкурсе разместить на сайте Партнерства.
	Председатель коллегии НП ПКНВ
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

2